
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября., д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

О комплексе дополнительных мер, направленных на обеспечение 
антитеррористической защищенности на территории школы

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов 
образования, предотвращения диверсионно-террористических проявлений в 
отношении учащихся и работников 
п р и к а з ы в а ю :
1. Замдиректора по АХР Чубовой Э.Е.:
1.1 Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности, сохра

нению жизни и здоровья учащихся и работников МБОУ СОШ №89
1.2 Организовать взаимодействия с органами УВД по проведению охран

ных мероприятий на территории школы, мероприятий по недопущению 
несанкционированных парковок на территории, прилегающей к МБОУ 
СОШ №89

1.3 Довести содержание данного приказа до всех служб обеспечения шко
лы (охраны, сторожей, рабочих по обслуживанию здания), списки но
меров телефонов и каналов связей с правоохранительными органами, 
органами ГО и ЧС, здравоохранения

1.4 Обеспечить исправность и доступность средств связи ( в том числе 
кнопки тревожной сигнализации) со службами экстренного реагирова
ния, функционирование систем видеонаблюдения

1.5 Регулярно проводить:
- комплексное обследование здания школы (выходов на чердак, входов 

в подвальное помещение) силами сотрудников охраны
- эвакуацию, с проверкой эффективности и улучшения временного гра

фика
- инструктажи работников, сотрудников охраны по вопросам обеспече

ния антитеррористической защищенности школы, противодействию 
террористическим угрозам, порядка действий в условиях чрезвычай
ной ситуации с приглашением представителей УВД

1.6 В случае выявления посторонних лиц и предметов на территории шко
лы незамедлительно информировать соответствующие службы и де
партамент образования

П Р И К А З

от «01» сентября 2017 г.

mailto:school89@kubannet.ru


1.7 Создать совместно с подрядными организациями, обслуживающими 
школы утвержденные списки автотранспорта имеющего доступ на тер
риторию школы

1.8 Утвердить список автотранспорта сотрудников школы, имеющих право 
въезда на территорию

2. Внести необходимые дополнения и изменения в противодиверсионный 
паспорт МБОУ СОШ №89 на основании вышеперечисленных пунктов 
данного приказа.

Контроль за выполнением данног(^щ}щщза оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 89 С.Д.Овечкина


		2021-06-03T10:08:50+0300
	Овечкина Светлана Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




